



कार्यालय : नगर निगम मथुरा-वृन्दावन, मथुरा

पत्र संख्या : 690 / सि०सि०सेल / न0नि0म0वृ0-मथुरा / 2020-21,

दिनांक : 13-11-2020

प्रविष्टियां आमंत्रण सूचना

नगर निगम मथुरा-वृन्दावन द्वारा स्वच्छ भारत मिशन और स्वच्छ सर्वेक्षण-2021 के दृष्टिगत स्वच्छ होटल, स्वच्छ विद्यालय, स्वच्छ अस्पताल, स्वच्छ आर0डब्ल्यू0ए0 / मौहल्ला, स्वच्छ ऑफिस एवं स्वच्छ मार्केट एसोसिएशन प्रतियोगिता का आयोजन कराया जा रहा है। विजेता प्रविष्टियों को नगर निगम स्वच्छ सर्वेक्षण-2021 के पोर्टल पर भेजेगा और अपने कार्यक्रम में शामिल करेगा। प्रतियोगिता की जानकारी निम्नानुसार है-

क्र0	वर्ग	प्रविष्टियां भेजने की तारीख	प्रविष्टियां कैसे भेजें
1	स्वच्छ होटल	20 नवम्बर 2020 तक	नगर निगम के मथुरा कार्यालय के सिटी सैनिटेशन सैल कक्ष में प्रातः 10 बजे से सांय 06 बजे तक जमा करवायें।
2	स्वच्छ विद्यालय		
3	स्वच्छ अस्पताल		
4	स्वच्छ आर0डब्ल्यू0ए0 / मौहल्ला		
5	स्वच्छ ऑफिस		
6	स्वच्छ मार्केट एसोसिएशन / बाजार संघ		

नोट-(1) विजेताओं का चयन नगर निगम द्वारा गठित चयन समिति द्वारा किया जायेगा जो अंतिम निर्णय माना जायेगा। (2) प्रत्येक वर्ग में प्रथम, द्वितीय व तृतीय पुरस्कार वितरित किये जायेंगे शेष प्रतिभागियों को सांत्वना पुरस्कार से सम्मानित किया जायेगा। अधिक जानकारी के लिए नगर निगम की बेबसाइट अथवा सिटी सैनिटेशन कार्यालय में सम्पर्क करें।

अपर नगर आयुक्त
नगर निगम मथुरा-वृन्दावन
मथुरा

प्रतिलिपि-यूनिफॉम एडवटाइजिंग एजेन्सी, मथुरा को इस आशय के साथ कि उक्त प्रविष्टि आमंत्रण सूचना का प्रकाशन दैनिक समाचार पत्र दैनिक जागरण, अमर उजाला, हिन्दुस्तान एवं राजपथ में कराते हुए बिल 2 प्रतियों में अद्योहस्ताक्षरी कार्यालय में उपलब्ध कराने का कष्ट करें।

13/11/2020
अपर नगर आयुक्त
नगर निगम मथुरा-वृन्दावन
मथुरा

Citizen Engagement

Marks

50

8. Whether rankings of Swachh Hotel, School, Hospital (Healthcare facility), RWA/Mohalla, Government Offices and Market Association conducted? ULB need to conduct ranking **ONLY ONCE** by 30th November 2020 – results to be uploaded on Swachh Survekshan-2021 portal and associated social media channel, Swachh Manch and Facebook page of the ULB by 15th December 2020. (City name and ULB Code mandatory for entries)

A sense of competition for cleanliness among Hotels, Schools, RWAs/Mohalla, Hospital, Government Offices and registered Market Associations will lead to improved overall experience of places with maximum footfall of citizens.



Scheme of Marking	Marks
Swachh Ranking done for all Six above	50
Swachh Ranking done for any Five above	45
Swachh Ranking done for any Four above	40
Swachh Ranking done for any Three above	30
Swachh Ranking done for any Two above	20
Swachh Ranking done for any One above	10
Swachh Ranking not done for any of the above	0

Note:

- List of top-3 winners with photos to be uploaded on Swachh Survekshan-2021 portal, Swachh Manch and ULB's Facebook page
- In each category minimum 30 entries from >10L population, 25 entries from 3L-10 L population, 20 entries from 1L-3 L population, 15 entries from 50K – 1 L population and 10 entries for <50K population. List to be attached. Any 5 entries to be checked during on-field validation.
- Randomly 7 samples in each category for >10L , 5 samples in each category for 1-10 L and 3 samples in each category for <1 L population cities to be picked